
 

 
■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com/ 

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ 

      http://www.naash.go.jp/ 

I N F O R M AT I O N  

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86  

（携帯電話・ＰＨＳから:098-941-8192【有料】）

 
 
 
 
 
 
 
 
報道関係各位 
 

ｔｏｔｏ販売システムの定期メンテナンスによる 

ｔｏｔｏサービス一時停止のお知らせ 
 

 

日ごろから、スポーツ振興くじｔｏｔｏの報道に関し格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

スポーツ振興くじｔｏｔｏでは、ｔｏｔｏ販売システムを安定的に稼働させるため、定期的にシステムメンテナンスを

行うこととしております。今回、下記の日程でｔｏｔｏ販売システムを停止することとなりました。 

報道各位におかれましては、この件につきまして、お客様へのご周知にご協力くださいますようお願い申し上

げます。 

なお、この期間は、スポーツ振興くじｔｏｔｏの販売をしておりませんので、念のため申し添えます。 

■ｔｏｔｏ販売システム停止期間■ 

１月２４日（木）０：００～２月４日（月）８：００の約１１日間 
※ただし、ｔｏｔｏオフィシャルサイトについては、 

１月２４日（木）０：００～２５日（金）２４：００の２日間は、ご利用いただけます。 
 

■停止サービス■ 

当せん金の払戻し 
当せん照会 

・ｔｏｔｏ販売・払戻店舗における当せん照会の受付 
・ｔｏｔｏ販売・払戻店舗における当せん金の払戻し 

くじ結果参照 ・ローソン（Ｌｏｐｐｉ）でのくじ結果参照 

Ｃｌｕｂ ｔｏｔｏ会員登録 

・ｔｏｔｏオフィシャルサイト、ローソン（Ｌｏｐｐｉ）、ファミリーマート（Ｆａｍｉポート）での 
Ｃｌｕｂ ｔｏｔｏ新規会員登録 

・ローソン（Ｌｏｐｐｉ）、ファミリーマート（Ｆａｍｉポート）でのデビット決済追加登録 
・ｔｏｔｏオフィシャルサイトでの旧ｔｏｔｏデビット会員の移行手続き 

※下記サービスは通常どおりご利用いただけます。 
・郵送によるＣｌｕｂ ｔｏｔｏ会員登録申込み 

 

ｔｏｔｏオフィシャルサイ
ト（PC、モバイル） 

ｔｏｔｏオフィシャルサイトはご利用いただけません。 

 

停止期間直前に受け付けました「当せん金の払戻し」等の事務処理については、業務再開後（２月４日（月）以降）

に処理することとなりますので、通常よりも手続に時間をいただくこととなります（高額当せんの場合は、３週間程度か

かります）。「当せん金の払戻し」等については、お早めにお手続きくださいますようお願い申し上げます。 

平成２０年１月８日

独立行政法人日本スポーツ振興センター


